

GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja: Piotrkowska 101. Telefony: 144-44, 177-77
Redaktor przyjmuje od godz. 5-ej — 7-ej wieczorem.

Cena 10 groszy

Administracja: Piotrkowska 70. Telefon 222-22
Tel. nocny 144-44. Nr. konta P.K.O. 66.155 i 64.730

ZAMACH NA BRUNINGA I BRAUNA

Kancelerz Rzeszy i premier pruski mieli być zgładzeni

BERLIN, 15 III. (PAT). — Dzienniki dzisiejsze ujawniają fakt, iż poseł narodo- socjalistyczny Goebbels późnym wie- ezorem w dniu wyborów zawi- adomił telefonicznie kancelarję Rzeszy, że pewna grupa opozy- cji narodowej przygotowuje

ZAMACH NA KANCLERZA
BRUNINGA.

Goebbels miał tu prawdopo- dobnie na myśli grupę Sten- nesa. Goebbels doradzał przy- tem jaknajszycze przedsię- wzięcie odpowiednich środków ostrożności i zarządzeń, zane- wniających bezpieczeństwo.

Bliższe szczegóły tej sprawy nie są narazie znane. Jednocześnie prasa ogłasza szczegóły o planowanym

ZAMACHU NA ŻYCIE PRE- MJERA PRUSKIEGO
BRAUNA.

Zamachu tego dokonać miał z polecenia partji narodo- socjalistycznej w czasie pobytu premiera w miejscowości Mon- te Verita członek organizacji
NARODOWYCH SOCJALI- STÓW WALDEMAR SCHULZ.

Zamach ten jednak nie do- szedł do skutku.

24 kwietnia —
dzień wyborów

BERLIN, 15 III. (PAT). Wy- bory do sejmów krajowych w Bawarii i Wirttembergji, zarów- no jak i do sejm pruskiego od- będą się 24 kwietnia.

Hitler uległ
atakowi nerwowemu

BERLIN, 15 III. (PAT). Su- ejał - demokratyczna „Presse - Diens“ donosi, że wczoraj Hi- tler uległ atakowi nerwowemu Goebbels został wezwany na- tychmiast z Berlina do Mona- chium, dokąd przybył samolo- tem.

Od wydawnictwa

Ze względów od Redakcji nie zależnych dzisiejszy „Głos Po- ranny“ zarówno jak i inne pi- sma łódzkie ukazują się w zmniejszonej objętości. W dniu jutrzejszym „Głos Poranny“ wyjdzie w normalnym rozmiar- ze 12-tu stron.

Poseł Mochniej

aresztowany i osadzony
w więzieniu

LUBLIN, 15.3. (PAT) — Sąd ape- lacyjny w Lublinie zatwierdził wy- rok sądu okręgowego w Zamościu, skazujący posła Józefa Mochnieja na 1 i pół roku twierdzy. Wobec uprawomocnienia się wyroku poseł Mochniej został aresztowany i osad- zony w więzieniu w Zamościu.

Cła maksymalne Niemiec

dla towarów i płodów
z Polski

BERLIN, 15.3. (PAT) — „Dzien- nik Ustaw Rzeszy“ ogłasza dziś rozporządzenie wykonawcze rządu Rzeszy z dn. 14 b. m. w sprawie zastosowania taryfy maksymalnej do płodów rolnych i towarów prze- mysłowych pochodzących z Kana- dy i Polski.

Rozbrojenie moralne
Projekty polskie
w Genewie

GENEWA, 15.3. (PAT) — Ko- mitet rozbrojenia moralnego, któ- ry zebrał się zaraz po posiedzeniu komisji politycznej wybrał prze- wodniczącym delegata Szwajcarii, Perriera. Referentem wybrano min. Szumlakowskiego, który złożył projekt konwencji o rozbrojeniu moralnym oraz projekt rezolucji w sprawie zwołania konferencji or- ganizacji dziennikarskich.

To nie syn Lindbergha

SŁO, 15 III. Ustalono osta- tecznie, że dziecko, znajdujące się na parowcu „Bergensfjord“ od- dzającym z Nowego Jorku do Bergen, nie jest synem Lind- bergha.

Dziecko to wiezie ojciec wdo- wiec, reemigrant z Ameryki, na- rodowości szwedzkiej.

Tajemnica samobójstwa Kreugera

Passywa w dwóch towarzystwach wynoszą 300 milionów dolarów

PARYŻ, 15 III. (PAT) Wy- świeltiono okoliczności, które skłoniły Kreugera do targnie- cia się na swe życie.

W końcu marca Kreuger miał wypłacić 120 milionów ko- ron szwedzkich. Udał się on przed kilku tygodniami do No- wego Jorku, celem zdobycia pie- niędzy, co mu się jednak nie powiodło.

Wróciwszy do Francji Kreu- ger spodziewał się jeszcze wiadomości, które mogłyby być re- kompensatą nieprzychylnego stanowiska Nowego Jorku wo- bec jego towarzystw akcyj- nych. Oczekiwał on, iż przy- ciołom jego uda się w czasie po- bytu jego w Ameryce załatwić pomyślnie szereg spraw w Ber- linie, Wiedniu, Amsterdamie, Paryżu i Szwajcarii. W sobotę miała się odbyć konferencja bankierów angielskich, francu- skich i szwedzkich, pozostają- cych pod zarządem lub kontrol- ą Kreugera, celem udzielenia

mu pomocy finansowej. W Pa- ryżu dowiedział się jednak, że nie się nie polepszyło. Przykre te wiadomości przyniesione zo- stały przez Littorina w piątek w rannych godzinach. Tegoż dnia popołudniu Kreuger miał spotkanie z Wallenbergiem, dy- rektorem jednego z najwięk- szych przedsiębiorstw kredyto- wych szwedzkich. W trakcie rozmowy Kreuger zorjentował się, że również i ze strony ban- ków szwedzkich nie może się spodziewać ratunku. W godzi- nach popołudniowych zjawił się u Kreugera redaktor szwedz- kiego dziennika „Aftenbladet“ i zakomunikował mu, że bank w Sztokholmie nie zgadza się, jak to już raz uczynił, odro- czyć terminu płatności 120 mi- ljonów koron, przypadającego na dzień 31 marca.

Poczynając od tej chwili fi- nansista szwedzki poczuł się zgubiony, poczynił jednak kil- ka ostatnich starań, które

wszakże nie dały już żadnego rezultatu.

PARYŻ, 15.3. (PAT) — W do- chodzeniu, prowadzonym w zwią- zku z samobójstwem Kreugera, o- statni skład zeznania Gaston Be- nette, właściciel składu broni, znaj- dującego się zaledwie w odległo- ści 50 metrów od mieszkania sa- mobójcy. Była 17 godzina, kiedy Kreuger przybył do składu broni bardzo spokojny. Na prośbę wła- ściciela wpisał on swe nazwisko do księgi zakupów i zażądał pisto- letu automatycznego. Przedstawi- no mu mały model, który mu się nie podobał, prosił więc o pokaza- nie większego. Sprzedawca zapro- ponował 9-milimetrowy o 8 nabo- jach. Kreuger poprosił o kilka wy- jaśnień co do nabijania rewolweru i wówczas wręczono mu znalezione po śmierci w kieszeni katalog fa- bryki, ponieważ sprzedawcy nie mają prawa nabijać broni. Kreuger oświadczył lakonicznie: Dobrze, biorę go, proszę o 100 naboł. Po-

dano mu paczkę i Kreuger wyszedł ze sklepu.

Po zakończeniu dochodzeń wy- dane zostało zezwolenie na pochowa- nie zwłok. Dziś nastąpić ma zabał- samowanie ciała, które młodszy brat Kreugera odwiezie do Szwecji.

Kreuger po smobójstwie swem jak się okazuje, pozostawił passywa w dwóch swych największych towarzystwach, wynoszące 300 mi- ljonów dolarów.

Giełda sztokholmska
otwarta będzie w po-
nedzialek

SZTOKHOLM, 15.3. (PAT) — Giełda walorów będzie w dalszym ciągu zamknięta do końca bież. ty- godnia. Otwarcie giełdy nastąpi w poniedziałek, 21 b. m.

Wybuch w kopalni
4 górników zabitych

PRAGA, 15.3. (PAT) — W miej- scowości Falknow w Czechach za- chodnich nastąpił wybuch w kopal- ni lignitu. 4 górników poniosło śmierć. Kilkunastu udało się uratować.

Żona Gandhiego
ponownie aresztowana

BOMBAY, 15 III. (PAT). Are- sztowano 120 osób w związku z akcją nieposłuszeństwa cywil- nego. Żona Gandhiego została ponownie aresztowana i skaza- na na 6 miesięcy ciężkiego wię- zienia.

Na ścięcie toporem
skazano polaka
w Niemczech

BERLIN, 15 III. Dziś o godz. 10 rano sąd przysięgłych w El- blągu skazał na karę śmierci przez ścięcie toporem robotni- ka rolnego, Szymańskiego, ro- dem z Ilowa.

Szymański, pracując w fol- warku Stein pod Elblągiem, zwabił do stodoły 16-letnią Eli- zę Legałównę i po dokonaniu gwałtu, zamordował ją widla- mi.

Aresztowanie premiera Mandzurji

Bunty chińskie nad granicą sowiecką

LONDYN, 15.3. — Proklamowa- nie niepodległości Mandzurji stało się hasłem do wybuchu buntów w większości garnizonów chińskich wzdłuż kolei wschodnio - chińskiej. Sytuacja pogarsza się z dniem każ- dym. Zrewoltowane oddziały kon- centrują się w pobliżu granicy so- wieckiej, co grozi powikłaniami.

Do buntu przyłączyły się oddzia- ły straży kolejowej na drodze że- laznej wschodnio - chińskiej.

Stacja pogr. Manczuli stała się główną kwaterą zbuntowanych wojsk chińskich. Do miejscowości tej japończycy ślą wojska, wskutek czego mogą się wywiązać wal- ki tuż nad granicą sowiecką. W Charbinie, skąd odeszła wczoraj dywizja japońska w kierunku po- granicza sowieckiego, panuje silne przygnębienie. Naogół twierdzą, że posunięcie japońskie jest bardzo ryzykowne.

W Mukdenie i nowej stolicy Mandzurji, mieście Czang - Czur, władze japońskie dokonały lic- znych aresztowań. Między innymi u- więziono premiera nowego rządu i doradcę b. cesarza Pu - Yi, mędrca chińskiego Czeng - Sja - Sze. Aresztowani notable są oskarżeni o knucie spisku.

W zachodniej Mandzurji władze japońskie ogłosiły stan oblężenia.

Cztery składy
amunicji

wyleciały w powietrze

KANTON, 15.3. (PAT) — Wy- leciały tu w powietrze cztery ma- gazyny amunicyjne. Eksplozja czy- niła wrażenie trzęsienia ziemi. O wywołanie eksplozji podejrzewa- ni są komuniści.

Filipini aresztowani

za sprzeniewierzenie 2-ch milionów

RZYM, 15 III. (PAT). Are- sztowano tu b. redaktora na- czelnego „Corriere Italiano“ Fi- lipiniego po zarzucie sprzenie- wierzenia 2 milionów lirów na

szkodę pewnej firmy handlo- wej. Filipini był zamieszany w ohydne morderstwo, dokonane przez faszystów na Matteottim.

Przed poborem r. 1911 Formalności i papiery

Stwierdzono, że wielu mężczyzn rocznika 1911 nie dopełniło obowiązków zgłoszenia się w swoim czasie do rejestracji, czy to z powodu choroby, czy też czasowego wyjazdu z kraju.

Obecnie, wobec zbliżającego się terminu poboru, zainteresowani winni niezwłocznie dopełnić obowiązku, celem uniknięcia przykrych konsekwencji.

Wszyscy mężczyźni rocznika 1911 winni przygotować sobie dowody osobiste, metryki oraz świadectwa szkolne ew. rzemieślnicze.

Uprawnieni do korzystania ze skróconego czasu służby wojskowej winni już na komisji poborowej zgłosić swe prawa poparte świadectwami szkolnymi.

W Łodzi czynne będą 3 komisje poborowe dla miasta i jedna dla powiatu. (b)

Noene dyżury aptek

Dzisiaj w nocy dyżurują następujące apteki: J. Koprońskiego (Nowo Miejska 15), S. Trawkowskiej (Brzezińska 56), M. Rozenbluma (Śródmiejska 21), M. Bartoszewskiego (Piotrkowska 95), J. Kłupta (Kątna 54), L. Czyńskiego (Rokielńska 53).

Tomaszów

Na wczorajszym posiedzeniu zarządu gminy żydowskiej postanowiono łącznie z przedstawicielami rzeźników zastosować za ubój rytualny dopłatę do maksymalnej taksy ustalonej w wysokości zł. 8.— od uboju rogacizny i zł. 3,50 od uboju nierogacizny. Rzeźnicy korzystają z tego tyle, iż wszelkie koszty związane z czyszczeniem mięsa ponosić będzie gmina żydowska. Warunki te zostały przez obydwie strony zaakceptowane i w ten sposób został zlikwidowany strejk rzeźników.

W nocy z dnia 14 na 15 bież. m. nieznan sprawcy skradli dwa wozy. Jeden z podwórza Murki Juljusza, drugi — Sytkie Rudolfa.

Łódź bez pociągów pośpiesznych W dalszym ciągu szwankuje połączenie naszego miasta z Warszawą

Jak już donosiliśmy w ministerstwie komunikacji odbyło się szereg konferencji poświęconych nowemu rozkładowi jazdy kolei, który z dniem 22 maja r. b. ma być przystosowany do międzynarodowego planu komunikacyjnego.

W ubiegłym tygodniu podaliśmy szczegółowy rozkład i zapowiedziane w nim zmiany, jakie zajdą w połączeniach z Łodzi - Kaliskiej.

W dalszych konferencjach, w których udział brali przedstawiciele węzła łódzkiego była omawiana sprawa ewentualnych zmian w rozkładzie jazdy z Łodzi Fabrycznej.

Z dniem 22 maja r. b. komunikacja podmiejska z Łodzi Fabrycznej do Kuluszek przystosowana zostaje do komunikacji dalekobieżnej, a więc pociągów zdających z Warszawy do Katowic, Krakowa, Zakopanego i w odwrotnym kierunku.

Poza tym uzyskuje Łódź bezpośrednie połączenie z Tomaszowem Maz., Skarżyskiem, Lwowem, Tarnobrzegiem itd.

Z Łodzi Fabr. odchodzić będzie pociąg do Warszawy o 5.25. Pociąg ten posiadać będzie bezpośrednie połączenie z Warszawą, jako dalekobieżny osobowy, przebywa trasę w przyspieszonym tempie, zatrzymując się jedynie na stacjach w Kuluszkach, Skierniewicach i Żyrardowie.

Pociąg odchodzący o 8.05 uzyskuje połączenie z Katowicami, przez Sosnowiec oraz z pociągami zagranicznymi do Niemiec. Poza tym pociąg ten uzyskuje połączenie z Tomaszowem, Skarżyskiem. Pociąg o 8 m. 35 zdąży do Kuluszek (miejscowy). Odjeżdżający o 9.35 otrzymuje w Kuluszkach połączenie z Warszawą.

Pociągi miejscowe do Kuluszek, które również otrzymują

połączenia z różnymi miejscowościami odchodzą z Łodzi - Fabrycznej o godzinie 10.45, 13.05, 14.00.

Pociąg odchodzący o 14.50 omija stację Kuluszki i zdąży bez pośrednio do Tomaszowa, Skarżyska, Radomia, przyczem w Skarżysku uzyskuje połączenie do Lwowa, Tarnobrzega.

Następnie odchodzą z Łodzi Fabrycznej pociągi miejscowe 15 m. 20 i 16 m. 20 do Kuluszek.

Pociąg wychodzący o godzinie 16.55 otrzymuje w Kuluszkach połączenie z Katowicami.

Pociąg wychodzący o godzinie 18.00 uzyskuje połączenie z Krakowem i Zakopanem.

Pociąg, który odjeżdża o godzinie 19.20 uzyska bezpośrednią komunikację z Warszawą. Jedzie on w przyspieszonym tempie z przystankami w Kuluszkach, Skierniewicach i Żyrardowie.

Poza tym w godzinach wieczorowych uzyskać ma Łódź - Fabryczna cały szereg pociągów miejscowych do Kuluszek odchodzących o godzinie 19.45, 20 m. 30, 21.09.

Pociąg odchodzący o 21.15 otrzymuje bezpośrednie połączenie z Zakopanem.

Dalej odchodzić mają pociągi o godzinie 22.50 i 23.18 miejscowe, do Kuluszek z połączeniem z pociągami dalekobieżnymi.

Do Łodzi Fabrycznej pociągi przychodzić będą: z Kuluszek bądź to, które miały połączenie z pociągami dalekobieżnymi, bądź to miejscowe z Kuluszek.

Pociągi te przychodzą do Łodzi Fabrycznej o 0.48 (połączenie z Warszawą), 5.08 (połączenie z Katowicami), 6.10 (połączenie z Sosnowcem).

O 6.20 wyjeżdża z Kuluszek tak zwany pociąg robotniczy, który przybywa do Łodzi o 7.00 następnym robotniczy z Kuluszek o 6.50, przybywa do Łodzi o 7 m. 30. Trzeci pracowniczy z Kuluszek o 7.10, przybywa do Łodzi 7.50 i wreszcie czwarty — z Kuluszek wyjeżdża o 7.33, przybywa do Łodzi o 8.10.

Pociąg ze Skarżyska i Tomaszowa przybywa do Łodzi o 8 m. 59. Pociągi przychodzące do Łodzi Fabr. o godz. 9.46, 12.45 15.28, utrzymują komunikację z pociągami dalekobieżnymi.

Pociąg przychodzący o 16.00 jest pociągiem osobowym p'zy-

spieszonym z Warszawy. O godzinie 16.37 z Kuluszek wyjeżdża pociąg miejscowy, przyjeżdża do Łodzi Fabr. o 17.16.

Pociąg, wychodzący o godzinie 17.50 z Kuluszek ma połączenie z Sosnowcem, Piotrkowem, Tomaszowem, dojeżdża do Widzewa, Chojen, Łodzi Kaliskiej o 18.30, gdzie otrzymuje połączenie z pociągami do Kutna, Poznania.

Pociągi, przychodzące na Łódź - Fabr. o godzinie 20.16, 21.25, 22.00 utrzymują będą komunikację z pociągami dalekobieżnymi, jak Warszawa, Krakowem, Katowicami, Sosnowcem i t. d.

Pociąg, przychodzący o 22.35 omija Kuluszki i przybywa bez

pośrednio z Radomia, Skarżyska i Tomaszowa.

Pociąg, wychodzący z Kuluszek o 22.40 (miejscowy), przybywa do Łodzi o 23.18.

Z powyższego wynika, że z Łodzi zarówno Kaliskiej jak i Fabrycznej żadne pociągi pośpieszne odchodzić i przychodzić nie będą, a natomiast Łódź uzyskuje połączenie z pośpiesznymi pociągami na stacjach węzłowych, t. j. w Kuluszkach, Skarżysku i Kutnie.

Ze względów oszczędnościowych pociągi miejscowe, które nie mają połączenia z pociągami dalekobieżnymi, uruchomione mogą być według uznania, zależnie od frekwencji pasażerów.

Panu **Jakóbowi Apterowi** oraz Rodzinie, z powodu zgonu syna i brata Ich

B. P.

NATANA

wyrażają tą drogą swoje najgłębsze współczucie

Zarząd oraz pracownicy firmy „GE-TE-WE” w Łodzi

Żywcem spalona

Wybuch benzyny przy czyszczeniu ubrania

W dniu wczorajszym dom przy ul. Radomskiej 10, był widownią strasznego wypadku, ofiarą którego padła 84-letnia Albina Szmugałska. Staruszka zajęta była czyszczeniem ubrania, do czego użyła benzyny. W pewnym momencie zapominając o ostrożności Szmugałska zapaliła zapalnik.

Skutki były wręcz okropne. Na szmugałskiej zapaliło się ubranie, i gdy usiłowała się ratować spowodowała wybuch benzyny, stojącej na stole w butelce.

W mgnieniu oka staruszka stanęła w płomieniach, a równocześnie zapaliły się meble i urządzenie mieszkalne.

Na krzyk przybiegli z pomocą lokatorzy. Wszelkie zabiegi okazały się bezskuteczne. Szaty przywarły do spalonego ciała i nie można ich było usunąć.

Nieszczęśliwą staruszkę przewieziono do szpitala okręgowego, gdzie nie odzyskawszy przytomności w pół godziny później zmarła na stole w butelce.

TEATR I MUZYKA

TEATR MIEJSKI

Dzisiaj „Mam lat 26”.
Jutro „Walka”.
W piątek „Dr. Stieglitz”.

TEATR KAMERALNY

Dzisiaj i jutro „Kłopoty Bourrachona”.

W piątek premiera komedji „Dzieciwna i hipopotam”.

KONCERT MUZYKI WŁOSKIEJ.

Staraniem towarzystwa Dante-Alighieri i łódzkiego towarzystwa muzycznego odbędzie się w piątek, dnia 18 marca r. b. o godz. 9 wiecz. punkt. w sali konserwatorium muzycznego H. Kijeńskiej (Traugutta 9) koncert poświęcony muzyce włoskiej XVII i XVIII w. w wykonaniu prof. dr. Cesare Valabrega z Bolonji (fortepian).

Koncert zapowiada się ciekawie, gdyż przed wykonaniem poszcze-

gólnych części programu, artysta omówi w języku włoskim charakter i rodzaj utworów. Tekst będzie tłumaczony na język polski. Ilość miejsc ograniczona.

Jeżeli należysz do sfer towarzyskich

Łódź, to natychmiast zaopatrzyć się w bilety na aktualną rewję p. n. Kazimierza Brzeskiego p. n.

„Pod dachami Łodzi”

granej w TEATRZE

„WESOLA BUDA”

przy ul. Kopernika 10.

gdyż usłyszysz tam pikantne szczegóły z życia swoich znajomych i krewnych. Dzisiaj pocz. seansów 8 i 10 w.

Kradzież w śródmieściu

Łupem złodziei padł towar wartości 600 zł.

W dniu wczorajszym do składu manufaktury Michała Wilka (6-go Sierpnia 1) dostali się dotychczas niewykryci złoczyńcy, którzy skradli większą ilość towaru wełnianego, ogólnej wartości około 6,000 zł.

Złodzieje dostali się do składu manufaktury przez znajdujący się obok salon mód p. Steinowej.

Lokal p. Steinowej stanowi ze składem Wilka jedno pomieszczenie i oddzielony jest lekkim tylko przepierzeniem.

Poinformowani widocznie o tem złodziejce, za pomocą podniesienia żaluzji, która nie była zamknięta na klódkę, dostali się do salonu mód, skąd z łatwością dostali się już do składu.

Dalej stwierdzono, że złoczyńcy wywieźli towar taksówką, nie zauważeni przez nikogo, przytem „pracowali” widocznie w rękawiczkach, bowiem nie znaleziono żadnych śladów.

Dalsze dochodzenie w toku. (P)

Co usłyszemy dziś przez radio

- 12.10 Płyty gramofonowe.
- 15.25 Odczyt dla maturzystów p. t. „Jan Kochanowski”.
- 15.50 Odczyt dla maturzystów p. t. „Wyprawy krzyżowe”.
- 16.10 Płyty gramofonowe.
- 16.40 Płyty gramofonowe.
- 16.55 Lekcja języka angielskiego
- 17.10 Odczyt p. t. „Zachowawczość w przyrodzie”.
- 17.35 Muzyka baletowa.
- 19.15 Płyty gramofonowe.
- 19.30 Płyty gramofonowe.
- 20.00 Feljeton muzyczny.
- 20.15 Muzyka lekka.
- 21.10 Kwadrans literacki.
- 21.25 Utwory fortepianowe na 4 ręce.
- 21.55 Recital skrzypcowy R. Totenberg.
- 22.45 Spacer detektorowy po Europie.

AUDYCJE ZAGRANICZNE

Londyn (261) i Manchester (301)
21.15 Koncert pod dyr. Weingariera z udziałem Br. Hubermana,

poświęcony utworom Beethovena (Uwertura „Prometeusz”, Symfonia VI., Koncert skrzypcowy, Uwertura „Leonora Nr. 3”).

Stuttgart (360)
20.00 Symfonia C-moll Haydna
Kalundborg (1153)
22.00 Utwory Kuhlana (Dust E-moll na flet i fortepian, Trzy i cztery rogłosowe kanony, Kwartet fortepianowy op. 32).

Kowno (1935)
21.40 Koncert (Uwertura „Faust” Spohra, Koncert skrzypcowy G-moll Brucha, Symfonia V Szuberta Kaprys hiszpański Korsakowa).

Bukareszt (394)
21.15 Recital skrzypcowy. Praga (488)
19.30 Solo na saksofon i ręczną harmonję.

Budapeszt (550)
22.15 Muzyka kameralna (Trio smyczkowe C-dur Kodaly'ego, Kwartet smyczkowy Des-dur Dohnanyi'ego).

Muzyka w radio

UTWORY NA 4 RĘCE

Dzisiaj o godz. 21.25 d. aj pianisci, filary Radja Polskiego, zaszadają do odegrania utworów na 4 ręce, Moszkowskiego i Paderewskiego — aby zachęcić tysiące pianistów do muzykowania na 4 ręce. Ten gatunek muzyki pogardzany obfituje przecie w literaturę wdzięczną i nietrudną. Niechże więc artystyczny występ profesorów Ludwika Ursteina i Jerzego Liefelda będzie zachętą i przykładem.

RECITAL SKRZYPCOWY

O godz. 21.55 młody skrzypek warszawski p. Roman Totenberg po odbyciu studiów w Berlinie wzbił się do wyżyn poważnego artysty. Znają go radiosłuchacze z często nadawanych płyt, a tym razem usłyszą ze studja warszawskiego. Artysta odegra wraz z prof. Ursteinem sonatę Mozarta, koncert H. W. Ernsta. (r)

ODCZYT.

PIEKŁO KOBIET

Pod tym tytułem w sali Filharmonji (ul. Narutowicza Nr. 20) w środę, dnia 16 b. m. o godz. 7 wieczorem wygłosi odczyt Tadeusz Wieniawa - Długoszowski.

Cedula giełdy w Łodzi

Dolary 8,905 8,90
7 proc. poz. stabilizac. 58.— 57.
4 proc. poz. inwest. 95,50 95.—
4 proc. poz. premj. dol. 49,50 49.
3 proc. poz. premj. bud. 39,50 39.
8 proc. Łódź 60,50 60.—

Warszawska giełda pieniężna

GOTÓWKA
Dolary 8,90
CZEKI
Belgja 124,50
Gdańsk 179,90
Holandia 359,65
Londyn 32,45 32,50
Nowy Jork — czeki 8,917
Nowy Jork — kabel 8,922
Paryż 35,12

Szwajcaria 172,95
Berlin 212,20

AKCJE

Bank Polski 85,50 86.—
Rudzi 7,50
Węgiel 15.—

PAPIERY PAŃSTWOWE I LISTY ZASTAWNE

4 proc. inwestycyjna 95,75 95,50
4 proc. seryjna 101.— 100,25
6 proc. dolarowa 61.—
4 proc. dolarowa 49,50
7 proc. stabilizacyjna 58,75 59,50 58,87
8 proc. BGK. 94.—
8 proc. budowlane 93.—
8 proc. Warszawy 62,50 62,70
8 proc. Częstochowy 54.—
5 i pół proc. obl. Warsz. z roku 1926 VII em. 34,50

